关于评选 2024-2025 学年度“单项奖学金”

的通知

全院同学：

根据《学生奖励及评选办法》（校学发〔2024〕20号）

规定，结合 2025 版《学生手册》及上一学年工作实际，现

将 2024-2025学年单项奖学金评审相关工作安排通知如下：

一、基本参评条件

具有中华人民共和国国籍；热爱祖国，热爱社会主义，

拥护中国共产党的领导，遵守宪法和法律，遵守学校规章制

度，诚实守信，道德品质优良；全日制在校在读二年级及以

上学生；德育素质成绩达到 80 分及以上；未受纪律处分或

通报批评，无不诚信记录。

二、奖励范围

奖励在 2024-2025学年（2024 年 9 月 1 日至 2025 年 8

月 31 日）具有单项突出表现的学生或项目。其中，学术创

新奖中的学术论文以见刊（或网络在线）时间认定，发明专

利证书以授权公告日认定，竞赛奖以获奖证书落款时间认定。

同一项目多重获奖的按最高级别奖励，不重复奖励。

三、奖励类别

（一）学术创新奖

奖励学生以第一作者身份在期刊公开发表学术论文或

发明专利，全校奖励 50-100 项，奖励标准 1000 元/项。由学

院推荐，学校组织评定。

（二）竞赛奖

奖励在学科竞赛、专业技能竞赛、“挑战杯”竞赛等重大

赛事获奖的，分为一类、二类奖项，全校奖励 100-150项。

一类及二类奖项中的一类省级银奖、铜奖由教务处、校团委

推荐，学生无需申报，学校组织评定；二类奖项中的专业学

科竞赛、专业技能竞赛或政府组织的其他竞赛由学院推荐，

学校组织评定。

一类：“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛（主赛道）、

“挑战杯”大学生创业计划赛（主赛道）、“创青春”中国青年

创新创业大赛、中国国际大学生创新大赛（原“互联网+”），

国家级金奖及以上奖励 10000元/项、国家级银奖奖励 5000

元/项、国家级铜奖奖励 3000 元/项、省级金奖及以上奖励

2000 元/项。

二类：专业学科竞赛、专业技能竞赛、政府组织的其他

竞赛，一类省级银奖、铜奖，奖励 1000 元/项。

（三）文化艺术体育奖

奖励在学校校园文化建设、重大文艺活动或体育赛事做

出突出贡献者，全校奖励不超过 100 项，奖励标准 1000 元/

项。由校团委、校体委推荐，学校评定。

（四）社会工作奖

奖励在学生工作、志愿（公益）服务等方面表现突出者，

每年不超过 100 项，奖励标准 1000 元/项。由校团委组织推

荐，学校评定。

一类：获政府部门组织的志愿服务项目大赛省级金奖及

以上奖励（排名前 2）；获政府部门表彰的国家级、省级社

会实践优秀团队（排名前 2），以上名单由校团委推荐提供，

学生无需申报，学校组织评定。

二类：担任校院级团学组织主要学生干部，为校院学生

工作做出较大贡献者，且学生干部考核优秀；积极投身志愿

服务、社会实践等活动，在志愿时长、实践成效等方面表现

突出，个人或带领的项目或团队获省市级及以上志愿服务或

社会实践表彰奖励者。

（五）其他类

学生全面发展，有突出成绩或突出贡献，取得特别荣誉、

获得广泛认可，且获县级及以上地方政府部门表扬、或有新

闻报道等；响应国家号召，参加国家专项基层就业项目；其

他有必要给予奖励者，奖励标准 1000 元/项。由相关职能部

门推荐，学校组织评定。

四、评选方式及日程安排

（一）学生申请

1.学术创新奖

10月 14 日 14:00-17:00，请申请该类奖项的同学提交纸

质版《2024-2025 学年学术创新奖推荐申请汇总表》（附件

1）和纸质版相关证明材料至七教 601。

10 月 14 日前，申请人将电子档《2024-2025 学年学术

创新奖推荐申请汇总表》（附件 1）以“班级+姓名+学术创

新奖”（如：经济 202101+张三+学术创新奖）命名发送至学

习部邮箱：sicaujjxyxxb@126.com。

学术论文类须提供电子版的文章全文 PDF，若发表文

章刊载杂志非 CSCD（核心）或 SCI收录，须同时提交完整

的电子版论文检索证明（请注意论文检索证明不是网页截图，

而是有检索资质的单位开具的完整论文检索证明，示例见附

件 5）；发明专利类须提供电子版专利证书扫描件（正面）

及专利全文 PDF（示例见附件 5）。

2.竞赛奖

竞赛奖一类奖项以及二类奖项中的一类省级银奖、铜奖

的获奖名单，由教务处、校团委推荐提供，学生无需单独申

请，学校组织评定。

10月 14 日 14:00-17:00，请申请该类奖项的同学提交纸

质版《2024-2025 学年竞赛奖推荐申请汇总表》（附件 2）

和纸质版相关证明材料（获奖证书电子扫描件、获奖结果网

址等，需体现申请人信息）至七教 601。

mailto:sicaujjxyxxb@126.com。

10 月 14 日前，申请人将电子档《2024-2025 学年竞赛

奖推荐申请汇总表》（附件 2）以“班级+姓名+竞赛奖”（如：

经济 202101+张三+竞赛奖）命名发送至学习部邮箱：

sicaujjxyxxb@126.com。

3.文化艺术体育奖

10 月 14 日 14:00-17:00，请申请该类奖项的同学提交

纸质版《2024-2025 学年文化艺术体育奖推荐申请汇总表》

（附件 3）和纸质版相关证明材料（应当包括附件 3 中本人

填写的获得的相关奖励或荣誉称号证明材料，以及第二课

堂文艺（美育）或体育模块得分截图，需体现申请人信息）

至七教 601，

10月 14 日前，申请人将电子档《2024-2025 学年文化

艺术体育奖推荐申请汇总表》（附件 3）以“班级+姓名+文

化艺术体育奖”（如：经济 202101+张三+文化艺术体育奖）

命名发送至学习部邮箱：sicaujjxyxxb@126.com。

4.社会工作奖

学生向所在学院团委提交社会工作奖的申请汇总表（附

件 4）及证明材料。

10 月 14 日 14:00-17:00，请申请该类奖项的同学提交

纸质版《2024-2025 学年社会工作奖推荐申请汇总表》（附

件 4）和纸质版相关证明材料（应当包括本人 2024-2025 学

年度学生干部职务考核证明复印件、附件 4 中本人填写的

mailto:sicaujjxyxxb@126.com。
mailto:sicaujjxyxxb@126.com。

获得的相关奖励或荣誉称号证明材料，以及志愿四川志愿

服务时长截图，需体现申请人信息）至七教 601。

10月 14 日前，申请人将电子档《2024-2025 学年社会

工作奖推荐申请汇总表》（附件 4）以“班级+姓名+社会工

作奖”（如：经济 202101+张三+社会工作奖）命名发送至学

习部邮箱：sicaujjxyxxb@126.com。

（二）学院或部门推荐

1.学术创新奖、竞赛奖

10月 20 日前，学院组织评审，确定拟推荐名单。

学院推荐学术创新奖不限推荐数量（满足上述参评和

推荐条件即可）；学院推荐竞赛奖二类奖项（专业学科竞

赛、专业技能竞赛及政府组织的其他竞赛，下同）不超过 5

项，并对推荐名单进行排序。

2.文化艺术体育奖

10月 20 日前，学院组织评审，择优推荐 0-3 名同学参

评。

3.社会工作奖

10月 20 日前，学院组织评审，择优推荐 0-3 名同学参

评。

五、疑问咨询

对于评选政策和要求、操作等，有疑问或者问题，可随

时联系：

mailto:sicaujjxyxxb@126.com。

学习部 任丽桦 QQ：3492861853

学习部 黄秋伶 QQ：2539507764

学习部 刘瑞松 QQ：1378505068

党委办 宋老师，电话 028-86291370,办公地点七教 604

办公室。

附件：

附件 1：2024-2025 学年学术创新奖推荐申请汇总表

附件 2：2024-2025 学年竞赛奖推荐申请汇总表

附件 3：2024-2025学年文化艺术体育奖推荐申请汇总表

附件 4：2024-2025学年社会工作奖推荐申请汇总表

附件 5：学术创新奖材料补充示例

经济学院

2025 年 10 月 11 日

	关于评选2024-2025学年度“单项奖学金”的通知